Решение

Президиума Российской академии космонавтики им. К.Э. Циолковского

от 25 ноября 2015 года № 31п

     Присутствовали: члены Президиума: Бармин И.В.,  Алифанов О.М.,  Гусев Ю.Г., Давыдов В.А.,  Драгун Д.К., Клюшников В.Ю., Крючков Б.И., Кузин А.И., Лящук Б.А., Макаров М.И., Меньшиков В.А., Перминов А.Н., Тюкалов Ю.П., Яковлев М.В. и приглашенные:  президент Казанского РО Алтунин В.А., вице-президент Поволжского РО Белоконов И.В., ученый секретарь 9-го НО Благов В.Д., ученый секретарь Санкт-Петербургского РО Сотник С.А., действительный член РАКЦ (9-е НО) Беляев М.Ю.
     Повестка дня заседания Президиума:
1. Утверждение организационной структуры РАКЦ.
Бармин И.В.
  2. О состоянии финансово-экономической деятельности РАКЦ.
 Лящук Б.А.

  3. Итоги выполнения плана научно-исследовательских работ в 2015 г. и предлагаемые темы для выполнения в 2016 г.

       Кузин А.И.
4. Утверждение персонального состава научно-технического совета РАКЦ.

  Тюкалов Ю.П.
  5. Разное.

    Заслушав и обсудив вопросы по повестке дня, Президиум РАКЦ принимает решение:

1. Организационную структуру РАКЦ утвердить (приложение № 1).
    2. Информацию Президента РАКЦ Бармина И.В. о государственно-общественных организациях принять к сведению. Поручить Лящуку Б.А., Тюкалову Ю.П.  проработать вопрос о возможности преобразования РАКЦ из общественной в государственно-общественную организацию. Результаты доложить на очередном заседании Президиума (Бюро Президиума) РАКЦ.
    3. Информацию о финансово-экономической деятельности РАКЦ принять к сведению.

    Поручить Бармину И.В., Лящуку Б.А., Клюшникову В.Ю.,  Яковлеву М.В. проработать до 16.12.2015 г. с руководством ФГУП ЦНИИмаш вопрос об оплате выполненных Академией в 2015 г. НИР.
     4. Информацию о выполнении научно-исследовательских работ в 2015 г.  принять к сведению.

      Предложения по плану НИР на 2016-2018 г.г. одобрить.

      Поручить Лящуку Б.А., Кузину А.И., Яковлеву М.В. до 30.01.2016 г. проработать с руководителями предприятий ракетно-космической отрасли вопрос о возможности открытия  научно-исследовательских работ на 2016 – 2018 г.г.

      Поручить академику-секретарю 9-го НО Соловьеву В.А. проработать  вопрос о возможности открытия НИР по заказу ОАО РКК «Энергия» для выполнения силами РАКЦ в 2016 г.
     5. Персональный состав научно-технического совета РАКЦ утвердить (приложение № 2).
     6. Проработать вопрос о возможности изготовления памятной медали, посвященной 55-лению полета Ю.А. Гагарина и  юбилейного значка, посвященного 25-летию РАКЦ.
  Предложения доложить на заседании Президиума (Бюро Президиума) в феврале 2016 г.
       Ответственный Лящук Б.А.
     7. Избрать Почетным членом РАКЦ:
       - Пахомова Евгения Ивановича (1-е научное отделение).
 8. Избрать членами РАКЦ:
  - Хапаева Олега Аликовича (8-е научное отделение),
  - Сигова Андрея Геннадьевича (1-е научное отделение).
  9. Предложения по награждению знаками РАКЦ утвердить (приложение № 3).
  10. С согласия руководства научных отделений перевести по личной просьбе из 1-го отделения в 9-е   отделение:
    - Соколова Бориса Александровича,

    - Чекина Николая Ивановича.
   11. Научным и региональным отделениям РАКЦ к 1 февраля 2016 г. представить в исполнительный аппарат академии отчеты о проделанной работе в 2015 г. и планы работ на 2016 г.

Ответственные: руководители и ученые секретари отделений.
1